
evidenční číslo smlouvy µ'skytovate1e: S - a 4 'l /KHTň023

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové dotacc

podle Pravidel 2023 pro poskytování individuáloích účelových dotací a darů

z rozpočtu Středočeského krajč ze Středočeského Fondu hejtmanky

v rámci Tematického zadání ,,Podpora hejtmanky"

(dále jen ,,smlouva")

Smluvní strany

Středočeský kraj

se sídlem Zborovská 11, Praha 5

zastoupený hejtmankou Mgr. Petrou Peckovou
lČ: 70891095, DIČ: CZ 70891095

bankovní spojeni: ppf banka a.s., č. ú.: 4440009090/6000

(dále jen ,j?oskytovater)

a
Spolek Černokostelecký

IČO/DIČ QÄ' G? AM
,idkm TÁa{o0qzsw' /ý7 l A/AD CŽ»J1/M'

zastou,e,ý 2/EÁj7k'Eŕ1 :9búiů
bankovní sNjeni: ...f'o ,č.ú.,..q?5O lä3 6Q 32 /2o/o
(dále jen »ph'jemce")

uzavfnjí podle § 10a a oáskdujickh zákona č. 250ň000 Sb., o rozpočtových pnvidkch územních
rozpočtů, ve znění pozdějškb předpisů (dále jen ,,ľ č. 250ň000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek l
Předmět smlouvy

l. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fordu
hejtmanky v rámci Tematického Mání »Podpora hejtmanky" dotaci v maximálni výši 100 O® KČ (slovy:
jednostotisk korun českých) na realizaci akcdprojektu (dále jen ,;Uce"), která je uvedena v článku 2

odstavci l této smlouvy, maximálně však ve výši 80 % z celkových skutečných uznatelných finančních
nákladů na realizaci akce.

2. Celkové předpokládané fimni nákja¢y na realizaci akce dle žádosti o poskytnuti dotace prostřednictvím

vefejnopcávni smlouvy činí 160 000 Kč.

l

nrírr,c,N



3. Převod peněžních prostTedků dle odstavce l tONNO článku bude ~(yvatdem proveden bankovním

převodem naúčet přijemceuve&r!ýv záhlavitáosmlouvyjednorázovědo 30 dnůode natNli účinnosti

této smlouvy.

Článek 2

Účel poskythutí dotace podmínky pro poskytnutí dotace

l. Dotace je µ'skytnuta na akci VŠE NA KOLECH 2023, která bude příjemcem realizována dne 17. 6. 2023

v souladu s žádosti o dotaci podanou dne 20. 2. 2023.
Příjemceje oprávněn změnit termín konání akce při zachováni délky jejího trvání, a to pouze aby akce
proběhla nej[x)zději do 31. 12. 2023. Povinnosti příjemce je o měně terminu konáni akce písemně
informovat Odbor Kancelář hejtmanky Krajského úřadu Středočeského kaje. Změna terminu konáni akce
dle tohoto odstavce nezakládá povinnost smluvních stran uzavírat dďatek k této smlouvě.

2. Příjemce je povinen dotaci použit jen k Účelll na který mu byla Wskytnuta.
3. Minimálni spoluúčast příjemce dotace je stanovena na 20 % z celkové výše skutečných uznatelných

finančních nákladů na reálizaci akce, ktemije nutné dodržet. Budou-li skutečné uznatelné fi=ni náklady
na realizaci akce nižší oproti předFK)kládaným, z nichž t!yla dotace vypďtena a neby]a by ckdržena
minimální spoluúčast příjemce. je příjemce povinen vrátit pcďytovateji na jdK) Účet dikvotnj část
poskytnuté dotace do 60 dnů od ukončeni realizace akce.

4. Nevyužije-li příjemce FK)skytnutou dotaci v plné výši, je příjemce povinen vrátit Nskytovateli na jeM účet
nevyužitou část dotace do 60 dnů ukoričeni realizace akce.

5. Pokud skutečné celkové finanční nákmy na realizaci akce překročí předpkládané finanční náklady na
redizaci akce, uhradí příjemce částku tohoto překročeni z vlastních zdrojů.

6. Dotace je poskytována příjemci i na finanční nákladý akce, spočívající v uhrazené dani z Midané hodnofy
v souvislosti s realizaci akce, a to v těchto případech:
a) mni-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235ň004 Sb., ve znění

pozdějších předpisů (dále jen jzákon č. 235/2004 Sb."),
b)je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hcxjnoty, kterému však nevznikl v souvislosti

- s realizaci akce nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hcdnoty dle zákona č. 235ň004 Sb.,
c) je-li příjemce registrovarým plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizaci

akce pouze částečný nárok na ďpočet uhrazené daně z přidané hodnoty; v tomto pľipadě je příjemci
poskytována dotace i na finanční náklady akce, sNčívajicí v uhrazené dani z přidané hdnoty, u niž
přijcmci nevmikj nárok na odµčet daně z při~ kxjnoty dle zákona č. 235ň004 Sb.

7. Dotace není poskytována plíjemci na finaMnl náklady akce, spočivajlcí v uhrazené dani z přidané hodnoty

v souvislosti s realizací akce, je-li příjemce mgistrovaným plátcem daně z plidanC hodnoty, kterému vznikl

v souvislosti sreálizací akce nárok na odNčet daně zpřidané hodmy ve výši uhrazeN daně zpřid^
Mdmy dle zákona č. 23$ň004 Sb.

2
n^rn^N E



8. Příjemce se zavazuje v průběhu i po ukcmčení nealimce akce, Nkud to povaha akce dovoluje, označit že
akce je realizována s přispěním StředočeskéM kraje Informační cedule nebo samolepky nebojiný v1Kxmý
způsob označeni včetně pdcynů pro umístění budou dodány posk*ovatdem.
PHjemce je po'virm uvádět logo poskytovatele, které je uvedeno v Příloze č. l této smlouvy, na tištěných
p'opapčnich materiálech akce, pokud jsou vyhotovovány, a na odčnj pokud je součásti akce (např. na
sportovním dresu). Ph°jemce je rovrFž povinen vyvěsit uvedené logo poskytovatele při kmáni akce, pokud
to povaha akce dovoluje.
Příjemce je pK)vinen dodat pK)skywvateľi fotodokumentaci či tištěné materiály o splněni podmínek,
Uvedených v tomto odstavci.

9. Zaměstnanci a blízké osoĹN příjemce dotace nebo osot!y ovládajici příjemce dotace či osog příjemcem
dotace ovládané se nesměji µxjůet m plněni veřejných zakázek zadávaných příjemcem dotace,
spočivajicích v poskytováni dcdávek služeb a stavebních prací spojených s reálizací akce, které jsou
hrazeny z µ)skytnuté dotace a rovněž z vlastních zdrojů příjemce dotace (ani působit jako sutxkdavatel
veřejných zakázek zadávaných pňjemcem dotace). Uvedené povinnosti pIati i pro zadávaní zakázek
příjemcem, m kterého se zákon o Mávání veřejr!ých zakázek nevztahuje. výjimku z tohoto ustanoveni
může udčlit na základě písemné žádosti příjemce Rada.
Ustanoveni tohoto odstavce neplatí, jestliže příjemce dotace postupuje µxjle § 11 zákona č.j34n016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

10. Majetek pořízený či zhcdnocený s účasti dotace nesmí týt pr(xjáEL darován něh bezúpktně převeden na
jinou právnickou nebo fýzickou osobu po dobu 5 let od data ukončeni realizace akce. výjimku z tohoto
ustanoveni může udělit příjemci dotace na základě písemné žádosti příjemce dotace Rada. Ustanoveni
tohoto cdstavce neplatí pro pohoštěni a ceny, které jsou součásti akce.

11. Žadatel je povinen µ)uživat dlouhďďfý majetek pořizerý či zhodnocený s účasti dotace pro stejný či

otxjobný typ činnosti či aktivit (včetně rozsahu těchto činnostúaktivit), jimiž Ntřebnost dotace cdůvodnil
v žádosti o dotaci, a to minimálně po dobu 3 let od data ukončeni realizace akce. Výjimku z tohoto
ustanoveni může udělit pňjemci dotace m základě písemné žádosti přijemce dotace Rada Závazek neplatí,
pokud majetek již není (např. z důvcxju opotřebeni) nadále využitelný pro stejný či obdobný typ aktivit.

12. Příjemce dotace je Nvinen vypracovat a předložit do 60 dnů qkj ukončeni realizace akce Odtxm Kancelář
hejtmanky Krajského úřadu Stkdďeského kraje finanční vyNfádáni poskytnuté dotace, které obsahuje
přehled o čerpání a µmžití poskytnutých peněžních prostřédků a ojejich vrácení do rozpočtu poskytovatele,
je-li k jejich vráceni příjemce povinen dle této smlouvy. Přehled o čerpáni a použiti poskytnutých peněžních
prostředků se předkládá včetně kopii všech dokladů uvedených v tomto přehledu.

13. Peněžní prostředky vrací příjemce na účet poskytovatele uvedený m str. l této smlouvy, a to M stejnými
symboly - stejným účelovým zmkem, M kterým mu t!yly peněžní prostředky poskytovatelem poskytnuty.
nesdělí-li poskytovatel písemně příjemci, že má uvést při převodu peněžních prostkdků jiné údaje.

14. Dotace je dle zákona č. 320ň001 Sb. o finanční kontrole ve vdejné správč a o měně některých zákonů
(zákon o finanční kontrde), ve znění pozdějších pkdpisů veřejnou finanční pcdporou.

3



15. Každé pK)užití neb zadrženi peCžnich prostředků µ"kytnutý'h ph'jemci jako dotace dle této
smlouvy j' porušením rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 z. č. 250ň000 Sb. Stanovení odvodu za
FK)rušeni rozNtové kázně a jmák za prďleni sodvodem za porušeni rozpočtové kázně se řídí § 22

z. č. 25Oň000 Sb. Odvod za F~eni rozpočtové kázně odpovídá výši neoprávněně použitých nebo

zadržených peněžních prostředků. Za porušeni máiě závažrR povinnosti ph'jemce dle této smlouvy
ďµwídá odvod za porušení rozpočtové k4 0,05 % až 50 % poskytnutých peněžních prostTdků.

16. Příjemce je pK)vinen ucMvávat veškeré písemnosti, ýkajici se poskytnuti dotace podle této smlouvy včetně
vyúčtováni dotace se všemi písemnými doklady, a to takovým způsobem, aljy bylo možno prokázat

oprávněnost µmžiti peněžních prostředků v souladu s touto sm]ouvou a to [k) dobu pěti let cd ukončeni

realizace akce.
17. Je-li příjemcem dotace právnická osob¢l je ph'jemce povinen písemně informovat poskytovatele

a. o přeměně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů cde dne, kdy došlo k přeměně právnické osoby,
b. o vstupu právnické osot!y do likvidace, a to do 10 pracovních dnů cde dne vstupu právnické osoby do

likvidace,
c. o zahájeni insolvenčního řízeni na právnickou osobLL a to do 10 pracovních dnů od zveřejněni vyhlášky

o zahájení insolvenčniho řízeni v insolvenčnim rejstříku.
V písemné informaci pro pK)skytovatele příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo smlouvy poskytovatele,
uvedené na straně l této smlouvy, název akce a výši Nskytnuté dotace Fk)skytovate]em.

18. Povinnost uvedenou v předchozím odstavci 17. tohoto článku příjemce nemá, jestliže již mni povinen
uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnuti dotace, podle odstavce 16. tohoto článku.

Článek 3
Závěrečná ustanovení

l. O poskytnuti dotace a uzavřeni smlouvy rozhodla Rada Středočeského kraje usnesením č. 004-15ň023/RK
ze dne 13. 4. 2023 a v případě tohoto právníhojednání Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené
v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve mění pozdějších předpisů, nezbytné k jeho

platnosti.
2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řidl právními předpisy

uvedenými v článku l této smlouvy a Pravidly 2023 pro poskytováni individuálnich účelových dotaci
a darů z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu hejtmanky. Příjemce prohlašuje, že se před

podpisem této smlouvy se zněním uvedených Pravidel seznámil.
3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohcdou smluvních stran ve formě písemných číslovaných

dodatků této smlouvy, podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností ori8inálll z nichž jeden obdrží příjemce
a jeden poskytovatel.

4
C?l,mnr,,,án^ r,^rr,^N cg



S. Tato smlouva rátývá p{atrKmj dnem jejího podpisu oběma mluvními sUanami a účinnosti dnem jejího

zvďejeni v registru mluv, které provede poskytovatel.

Poskytovatel
Středočeský kmj

Spolek Čemokostdecký
Tuchodwm 147

281 Q Kwtebec md &mým kry
Fo: 0U67lll

diw
jméno apřý"men/a případhěj&nkce

pmepi$lgicí$e osoby

Mgr. Petra Peck
hejtmanka

Datum a podpis:

dU. ŔO23
Dátum apcKjpi"15 -05- 20Q

.. .
l

ď
" Y \

,
..,

:r

,

S

¢kanc,,,ánc, n^rT,c,N rmrn(22,



Ph1óha č. l k vekjEKmvnÍ smlouvě o µÉkymuti individuäni účelové dota:e pcdle Pravidel 2023 pro
Nskytovánl' individUhúch účelových dočžd a darů z rouxčtu Středočeského háje ze StkdočeskéM Fondu

hejtmarlky v rámci Tematického zMám' nPOdPOla hejtmanky"

Vzor ľo®ä poskytovatele

6
n^rn^rU=L


